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Aktenzeichen 33-0141.50/837
- im POStaustaUSCh - (Bitte bei Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Heiko Hilker, PDS-Fraktion
Drucksache 3/6882
Thema: Rasterfahndung in Sachsen (I)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Welche Datenbestiinde von welchen 6ffentlichen Stellen wurden nach welchen inhaltlichen Kriterien bei der Rasterfahndung im Land zusammengefiihrt?

- den Einwohnermeldeimtern

- den Hochschulen und Fachhochschulen

- den Sprachschulen

- den Flugschulen

- dem Bundesverwaitungsamt

- dem Sichsischen Staatsministerium fiir Wirtschaft und Arbeit

- dem Sichsischen Staatsministerium fiir Umwelt und Landwirtschaft und
- den Sichsischen Industrie- und Handelskammern

=7
&
v

aten
alCll

- Name,
- Vorname
- Geburtsdatum

- UeDurlbOf[ unu
- Anschrift des Betroffenen

erhoben.
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Zusitzlich sind von

den Sprachschulen Angaben zum Zeitraum und der Art der Sprachausbildung den Flugschulen Angaben zum Zeitraum und der Art der Flugausbildung und vom Bundesverwaltungsamt Angaben zum legalen Aufenthaltsstatus ohne rdumliche

erhoben worden.
Im Ubrigen wird auf die Antwort zu Frage 4 der Drucksache 3/5074 verwiesen.

Frage 2:
Wie viele Datensitze wurden auf diese Weise an das BKA iibermittelt?

Frage 3:
Wie viele so genannte Trefferfille ergaben sich fiir Sachsen?

Antwort zu Fragen 2 und 3:

Die Rasterfahndung ist noch nicht abgeschlossen. Aussagen hierzu sind erst nach Abschluss der MaBnahme méglich.

Frage 4:
Auf welcher Rechtsgrundlage wurden die Daten beim BKA weiter verarbeitet?

Das BKA hat als Zentralstelle entsprechend dem BKA-Gesetz einen Datenabgleich vorgenommen.

Frage 5:
Mit welchen Daten des BKA wurden diese (eigene Bestinde, Daten von Unternehmen und Wirtschaftsverbinden) abgeglichen?

Das BKA fiihrt unter Wahrnehmung seiner Zentralstellenfunktion einen Datenabglelch der angelieferten Daten mit den bei ihm eespeicherten und seiner Au
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Daten durch.

Mit freundlichen Griiflen
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- im Postaustausch - (Bitte bei Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Heiko Hilker, PDSFraktion
Drucksache 3/6883
Thema: Rasterfahndung in Sachsen (II)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wann und unter welchen Voraussetzungen miissen bzw. mussten welche Daten beim Landeskriminalamt bzw. nach Ubermittlung an das BKA dort geloscht werden?

Der tiberwiegende Teil der erhobenen Datensitze wurde bereits geldscht, weil die aus der Anordnung der Rasterfahndung vorgegebenen Merkmale nicht gegeben waren. Die dem BKA zum Zwecke des Datenabgleichs iibermittelten Datensitze werden nach Aufforderung durch das LKA Sachsen im BKA geloscht, wenn die Mafinahme abgeschlossen ist.

Im Ubrigen sind die im Zusammenhang mit der Rasterfahndung angefallenen Daten gemif § 47
Absatz 3 Satz 2 Sichsisches Polizeigesetz zu 1§schen und die Unterlagen zu vernichten, wenn der Zweck der Mallnahme erreichtist oder sich zeigt, dass er nicht erreicht werden kann, soweit die Daten nicht zur Verfolgung von Straftaten erforderlich sind.

Frage 2:

Wie wurde sichergestellt, dass die von Sachsen gelieferten Daten ausschlieBlich in der Verfilgungsgewalt der Landespolizei verbleiben und nicht mit bzw. durch fremde Datenbestinde vermischt bzw. angereichert werden?

Die datenschutzrechtliche Verantwortung fiir die gespeicherten Daten, namentlich fiir die RechtmiBigkeit der Erhebung, die Zuldssigkeit der Eingabe sowie die Richtigkeit und Aktualitdt der Daten trigt die Stelle, die sie unmittelbar eingegeben hat. Die Verfligungsgewalt der Landespolizei iiber die sdchsischen Daten ist durch eine jedem Datensatz beigefiigte Landerkennziffer sichergestellt.

Dienstgebiude: Wilhelm- Buck- Str. 2 zu erreichen e-mail
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Frage 3:
In welcher Form erfolgt die Ausermittlung der vom BKA an Sachsen gemeldeten ,, Trefferfille durch die Landespolizei (Anfrage bei den Betroffenen selbst, bei deren Arbeitgebern, weiterer Abgleich mit polizeilichen oder sonstigen Dateien)?

Nia weitora Raarhaitiing van cirh ane der Ractarfabhndiing arcahandan Frmittliinmgoancitrzen ar i Wellere pearocitung von SiCit aus der nasieriannaung ergeoendacn crmittiungsansatzen erfolot mit den im Sichgicchen Polizeioeget7 varoegehenen MalRnahmen
Iolglh mit gen im sdchsischen rolizeigesetz vorgesehenen viabnahmen.

Frage 4:
Auf welcher landespolizeilichen Rechtsgrundlage erfolgt die weitere Ausermittlung der
» 1 refferfaiie«?

Die weitere Uberpriifung erfolgt auf der Grundlage des S#chsischen Polizeigesetzes.

Mit freundlichen Gri’iﬁen

M ,/Z'YA-/"L

Horst Rasch
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- im Postaustausch - (Bitte bei Amtwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Heiko Hilker, PDS-Fraktion
Drucksache 3/6884
Thema: Rasterfahndung in Sachsen (11I)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Werden die Daten aus den Ausermittiungen vernichtet bzw. geloscht, wenn beziiglich der konkreten Person kein Verdacht ermittelt werden konnte?

Frage 2:
Wenn ja, wann geschieht dies?

Antwort zu Fragen 1 und 2:
Sobald im Zuge der Bearbeitung von Priiffdllen eine Person als so genannter ,,Schlifer zweifelsfrei ausgeschlossen wird, werden die kompletten Unterlagen unverziiglich vernichtet.

Frage 3:
Werden die Daten aus den Ausermittlungen in sonstige polizeiliche Datenbestinde des Landes eingestellt bzw. mit diesen vermischt?

Dienstgebaude: Wilhelm- Buck- Str. 2 zu erreichen e-mail
01097 Dresden mit Straenbahnlinie 3,5, 6,7, 8. 13 Telefax (0351) 564 3199 posistellei@smi sachsen de Telex 32 93 15


Frage 4:
Wenn ja, in welcher Weise?

Antwort zu Fragen 3 und 4:

Sollte sich im Ergebnis der Priiffallbearbeitung der Verdacht, dass es sich bei einer nen so genannten ,,Schléfer handeln konnte, nicht zweifelsfrei ausschlieBen lassen, kann auf der Grundlage bestehender Rechtsvorschriften und Errichtungsanordnungen die Einstellung in polizeiliche Dateien gepriift werden.

erson um ei-

Horst Rasch
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- im Postaustausch - (Bitte bei Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Heiko Hilker, PDS-Fraktion
Drucksache 3/6885
Thema: Rasterfahndung in Sachsen (IV)

Sehr geehrter Herr Landtagspriisident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Inwieweit ist sichergesielit, dass Daten aus der Rasterfahndung nicht z ten des Bundes oder der Linder gelangen?

Nachrichtendienste des Bundes oder der Lénder haben keinen Zugriff auf die im Rahmen der Rasterfahndung in Sachsen erhobenen Daten. Im Ubrigen wird auf die Antwort zur Frage 2 der Drucksache 3/6883 verwiesen.,

Frage 2:
Wann wird die Rasterfahndung auf Landesebene voraussichtlich abgeschlossen sein und welche polizeilich verwertbaren Ergebnisse hat sie gebracht?

Die Rasterfahndung wird mit der Beendigung der”Pﬁiffallbearbeitung abgeschlossen sein. Ein genaues Datum ist insoweit noch nicht abzusehen. Uber die Ergebnisse kann erst nach Abschluss der Priifungen berichtet werden.

l)ﬂ

rage 3:
Welche Kosten hat die Durchfithrung dieser Mafinahme bisher verursac voraussichtlich insgesamt verursachen?

Zu Kosten konnen vor Abschluss der Rasterfahndung keine Aussagen getroffen werden.

Horst Rasch
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